

Junior handler sääntöjen ja -ohjeiden ylimenokausi päättyy

Junior handler säännöt uudistettiin vuoden 2022 alusta. Sääntöjen suurin muutos koski lajin tuomarointia, kun sääntöihin kirjattiin, että Suomalaisen tuomarin tulee olla Kennelliiton hyväksymä junior handler -tuomari tai ulkomuototuomari. Tällä muutoksella haluttiin saada kaikki lajia arvostelevat tuomarit Kennelliiton koulutuksen piiriin ja näin yhtenäistää arvostelukäytäntöjä, tukea lajia arvostelevia tuomareita ja arvostaa nuoria harrastajiamme.

Pykälälle asetettiin ylimenokausi, joka on tulossa päätökseen tämän vuoden lopussa eli vuoden 2024 alusta kaikkein lajia arvostelevien Suomalaisten tuomareiden tulee olla joko Kennelliiton hyväksymiä junior handler -tuomareita tai ulkomuototuomareita.

Tämä tarkoittaa sitä, että jatkossa Kennelliiton näyttelysihteerit tarkastavat myös junior handler tuomareiden pätevyudet. Ulkomaalaisten tuomareiden osalta on näyttelytoimikunnan vastuulla, että kutsuttu tuomari on joko ulkomuototuomari tai muutoin täyttää säännön ulkomaisen junior handler tuomarin kriteerit.

Säännön kohta 10 kuulu näin:

10 TUOMARI

Tuomarin tulee tuntea junior handler -laji, koiranäyttelytoiminta sekä useiden eri rotujen esittämistavat. Tuomarin tulee olla 20–80-vuotias.

Suomalaisen tuomarin tulee olla Kennelliiton hyväksymä junior handler -tuomari tai ulkomuototuomari. Ulkomaiset junior handler tuomarit tulee näyttelyn järjestäjän toimesta perehdyttää Kennelliiton junior handler sääntöihin.

Junior handler -tuomaria koskevat samat oikeudet ja velvollisuudet kuin näyttelyn ulkomuototuomareita

Suomalaisten junior handler -tuomarien tiedot löydät Kennelliiton sivuilta tapahtumakalenterista ulkomuototuomari -haun alta laittamalla ruksin kohtaan junior handler -tuomarit. Tätä kautta voi kätevästi hakea kerralla kaikki junior handler tuomarit tai rajata hakua, vaikka oman Kennelpiirin alueelle.

<https://tapahtumakalenteri.kennelliitto.fi/Tuomarit>

Kotimaisten tuomareiden perehdyttämisen pohjana voi käyttää tätä Kennelliiton sivuilta löytyvää infopakettia. <https://www.kennelliitto.fi/lomakkeet/vinkkeja-junior-handler-kilpailun-tuomarointiin>

Ulkomaisille tuomareille kannattaa lähettää vastaava infopaketti jo etukäteen, sillä lajin säännöt ja vakiintuneet käytännöt vaihtelevat maittain todella paljon. Suomessa pidetään tiukasti kiinni siitä, että junior handler kilpailun kulun tulee muistuttaa rotukehäravostelua ja kilpailussa käytetään ainoastaan rotukehissä yleisesti käytettyjä kuvioita: ympyrä, kolmio, edestakaisin ja yhdessä edestakaisin. Arvosteluohjeiden mukaan voi halutessaan liittää linkin lajin arvostelukaavakkeeseen, jotta tuomari voi etukäteen tutustua myös tähän.

Englanninkieliset arvosteluohjeet löytyvät täältä: <https://www.kennelliitto.fi/lomakkeet/tips-judging-junior-handling-finland>

Kaikki yllä mainitut linkit, lajin säännöt ja ohjeet sekä arvostelukaavakkeen löydät täältä: <https://www.kennelliitto.fi/koiraharrastukset/nuorisotoiminta/junior-handler/kilpaileminen-junior-handler-lajissa>

Yleistä junior handler -kilpailuiden järjestämisestä

Junior handler -kilpailuja on helppo järjestää minkä tahansa näyttelyn yhteydessä. Nuoria koiraharrastajia löytyy ympäri Suomen, ja harrastusmahdollisuudet lisäävät harrastajia, joista tulee esimerkiksi tulevaisuuden koiraharrastajia, kasvattajia, ulkomuototuomareita ja näyttelyjärjestäjiä. Siksi kannustamme näyttelyjärjestäjiä junior handler -kilpailuiden järjestämiseen.

Tarvitsette näyttelyssä junior handler -kilpailua varten käyttöön yhden kehän. Kilpailu voidaan järjestää vastaavasti myös jossain kehässä varsinaisen arvostelun jo päätyttyä. Kilpailua varten tarvitaan tuomari, ja mielellään kaksi kehäsihteeriä. *Kehäsihteereillä ei tarvitse olla erityisosaamista junior handler -kehän sihteeritöistä.* Kirjoittava kehäsihteeri kirjoittaa tuomarin sanelemat arvostelut ja sijoitukset valmiille pohjalle (arvostelukaavake). Pyörittävä kehäsihteeri huolehtii siitä, että osallistujat ovat oikeaan aikaan kehässä, kirjaa tulokset, laittaa palkinnot paikoilleen ja huolehtii muuten kilpailun sujuvasta läpiviennistä.

Kehään tarvitaan tavallisten kehatarvikkeiden lisäksi trimmauspöytä mahdollisia pöydällä arvosteltavia rotuja varten. Kilpailussa ikäryhmiä on kaksi, nuoremmat 10–13-vuotiaat sekä vanhemmat 14–17-vuotiaat. Molemmissa ikäryhmissä sijoitetaan ja palkitaan viisi (5) parasta, sekä päivän päätteeksi ennen varsinaisten ryhmäkilpailuiden alkua ikäsarjojen voittajat kilpailevat keskenään päivän parhaan junior handlerin palkinnosta (BIS Junior Handler).

Kennelliiton nuorisotoimikunnan alla toimii Junior handler työryhmä, joka aktiivisesti seuraa ja kehittää lajia, sekä kouluttaa niin junior handlereita, kuin lajin tuomareita ja kouluttajia. Työryhmään voi olla yhteydessä missä tahansa lajiin tai sen kilpailuihin liittyvissä kysymyksissä. Työryhmän tiedot löydät täältä:

<https://www.kennelliitto.fi/tietoa-meista/paatoksenteko/toimikunnat-ja-tyoryhmat/nuorisotoimikunta>

Mukavia junior handler -kilpailun järjestämisistä toivottaa,
Kennelliiton JH-työryhmä

Yhteyshenkilö: laura.lehdisto@kennelliitto.fi